
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 65 

Красноармейского района Волгограда» 

400026, Волгоград, б-р им. Энгельса, 30, тел.(8442) 67-85-79, тел./факс (8442) 67-80-72 e-

mail: sh65-volg@mail.ru 

ОКПО   22436695,  ОГРН  1023404366590,    ИНН/КПП   3448015848/344801001 

 

Приказ 

 

от 31.08.2022 г.                                                                 № 227 

 

О внесении изменений в ООП СОО                                

 

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 31.12.2015 года №1576 «О внесении изменений в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

06.10.2009 года №373» ,Приказ Минобрнауки России от 31.12.2015 N 1577 

"О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

основного общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 декабря 2010г.N1897" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 02.02.2016 N 40937) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить изменения и дополнения в «Организационный раздел»  

- Календарный учебный график (приложение № 1).  

- Учебный план ООП СОО (приложение № 2) 

2. Контроль за реализацией ООО СОО  с изменениями возложить на заместителя 

директора по УВР Потапову Н.А. 

 

Директор МОУ СШ № 65                                                          Шипилова Н.В. 

 

 

Ознакомлен: 

ПотаповаН.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнил: зам. директора по УВР Потапова Н.А. 

 

 

 

 

 

 

mailto:sh65-volg@mail.ru


Приложение№1 

 

Годовой учебный календарный график работы 

среднего общего образования (10-11 классы) 

МОУ СШ №65 Красноармейского района Волгограда   

на 2022– 2023учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Продолжительность учебного года Продолжительность уроков 

10 – 11 классы 34 учебные недели 

с 01.09.2022г.-25.05.2023г 

сентябрь- май 40 минут 

Продолжительность рабочей недели Продолжительность каникул в 

течение учебного года 

(без учета летних каникул) 

10 – 11 классы 5 дней                             30 календарных дней. 

Текущее обучение и промежуточное оценивание осуществляется по полугодиям. 

Четверть Сроки Кол-во 

недель 

Каникулы 

I четверть 01.09 -26.10.22 8 осенние 27.10-06.11.22 11 

II четверть 07.11-30.12.22 8 зимние 31.12-11.01.22 12 

III четверть 12.01-26.03.23 10 и 4 дня весенние 27.03-02.04.23 7 

IV четверть 03.04-25.05.23 7и 4 дня летние 26.05-31.08.23  

 

Промежуточная аттестация в 10 классе проводится в форме итоговых контрольных работ, 

комплексных диагностических работ с 20 апреля по 21 мая 2023 года без прекращения 

образовательного процесса. 

Школа работает в одну смену 

 

Расписание звонков на 

понедельник  

10-11 классы 

Продолжительность 

перемен 10-11 классы 

Расписание звонков 

вторник- пятница  

10-11 классы 

Продолжительность 

перемен 10-11 классы 

 8.00-8.30 10минут 1 8.00-8.40 10минут 

1 8.40-9.20 20минут 2 8.50-9.30 20минут 

2 9.40-10.20 20минут 3 9.50-10.30 20минут 

3 10.40-11.20 10минут 4 10.50-11.30 10минут 

4 11.30-12.10 10минут 5 11.40-12.20 10минут 

5 12.20-13.00 10минут 6 12.30-13.10 10минут 

6 13.10-13.50 10минут 7 13.20-14.00 10минут 

7 14.00-14.40 10минут 8 14.10-14.50 10минут 

8 14.50-15.30  9 15.00-15.40  

Начало курсов и модулей для   обучающихся  через 30 минут после окончания последнего урока в 

данном классе. 



Приложение№ 2 

 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

среднего общего образования (10 класс) 

муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа №65 

Красноармейского района  Волгограда» на 2022 – 2023 (2023-2024) учебный год 

(5 дневная неделя) 

 

Образовательные 

области 

Учебные предметы Обязательный 

или предмет по 

выбору 

Уровень Количеств

о часов в 

год 

Русский язык и 

литература 

Русский язык обязательный У 102 

Литература обязательный Б 102 

Родной язык и родная 

литература 
Родной язык (русский) по выбору Б 17 

Родная литература (русская)  Б - 

Иностранные языки Английский/ 

немецкий языки 

обязательный Б 102/102 

Математика и 

информатика 

 

Математика обязательный У 204 

Информатика и ИКТ по выбору Б 34 

Общественные науки История обязательный Б 68 

География по выбору Б 34 

Обществознание по выбору Б 68 

Естественные науки Астрономия обязательный Б 17 

Физика по выбору Б 68 

Химия по выбору Б 34 

Биология по выбору Б 34 

Физическая культура, 

экология. И основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура обязательный Б 102 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

обязательный Б 34 

Элективный  курс Индивидуальный проект обязательный ЭК 34 

Итого                                                                                                                                                     1054 

Факультативные курсы 

по выбору 

Обществознание сегодня по выбору ФК 34 

Современный английский по выбору ФК 34 

Итого      
Максимальный объем учебной нагрузки при 5-дневной учебной 

неделе (предельно допустимая годовая учебная нагрузка при 5- 

дневной учебной неделе -1156 часов) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2022-08-31T16:16:56+0300
	Шипилова Надежда Владимировна




